
PROTOKÓŁ NR IX/11 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 10 sierpnia 2011 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( lista obecności jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: 
Radna Patrycja Augustyniak-Seredyńska, 
Radny Andrzej Budzisz, 
Radny Dariusz Gierus. 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski 
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski 
Sekretarz Gminy Żmigród   Wojciech Smoliński 
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Mecenas                                                 Karolina Kaszuba  
Pracownicy urzędu ( lista obecności jako załącznik nr 2). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 13 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył 
obrady wypowiadając słowa  

„OTWIERAM IX SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych i pracowników urzędu.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie 
 w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 
15 osób stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Pana Roberta Lewandowskiego 
Burmistrza Gminy Żmigród, w którym zwrócił się o zwołanie sesji Rady Miejskiej  
w Żmigrodzie (kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 3 do protokołu).W między czasie 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie wpłynął wniosek Radnego Józefa 
Łysikowskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w Żmigrodzie ( kserokopia wniosku 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu), w którym przedłożył projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi Pana Roberta Korytkowskiego  na Burmistrza Gminy Żmigród  
w sprawie  nie udzielenia odpowiedzi w terminie na zapytanie złożone na piśmie.   
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że zmianę porządku obrad na sesji 
zwołanej na wniosek Burmistrza Gminy można wprowadzić tylko za zgodą wnioskodawcy.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek ( kserokopia wniosku stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu),w którym zwrócił się do Pana Roberta Lewandowskiego 
Burmistrza Gminy Żmigród w sprawie rozszerzenia porządku obrad w punkcie Podjęcie 
uchwał o wprowadzenie projektu uchwały nr 6 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Burmistrza Gminy Żmigród.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród wyraził zgodę na rozszerzenie 
punktu „Podjęcia uchwał” o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Roberta 
Korytkowskiego. 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad sesji. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowania zmiany dotyczącej 
rozszerzenia porządku obrad w punkcie Podjęcie uchwał o wprowadzenie projektu 
uchwały nr 6 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Żmigród. 
Radni jednogłośnie ( 12 głosami  „za”) przyjęli wprowadzenie zmiany do porządku obrad 
IX sesji. 
Następnie Przewodniczący rady przeprowadził głosowania porządku sesji z przyjętą 
zmianą. 
Porządek obrad IX sesji został przyjęty jednogłośnie ( 12 głosami  „za”).  



Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na 
Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radna Joanna Maria Kantor zgłosiła kandydaturę Radnej Marii Czesławy Rybki.  
Radna Maria Czesława Rybka wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury 
na Sekretarza obrad.  
Radni jednogłośnie wybrali Radą Marię Czesławę Rybkę  na Sekretarza obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku Podjęcia 
uchwał: 
Projekt uchwały nr 1 w sprawie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
publiczne przedszkole prowadzone  przez Gminę Żmigród w czasie przekraczającym 
podstawę programową wychowania przedszkolnego. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały nie został 
omówiony i poprosił o omówienie Panią Janinę Pastwik kierownika Ref. Ośw.  
Pani Janina Pastwik kierownika Ref. Ośw. 
Konieczność podjęcia uchwały została podyktowana znowelizowaniem przepisów ustawy 
o systemie oświaty, która obliguje organ stanowiący do podjęcia uchwały ustalającej 
wysokość opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola przekraczające 
podstawę programową wychowania przedszkolnego. Zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół. 
Usługi świadczone przez przedszkole w wymiarze 5 godzin dziennie są realizowane 
bezpłatnie. Świadczenia udzielone w publicznym przedszkolu w zakresie przekraczającym 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego obejmują zajęcia 
opiekuńczo-wychowawcze wspierające prawidłowy rozwój dziecka, a w szczególności: 
1) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, 
zapewniające mu bezpieczne funkcjonowanie zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem:  
a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka,  
b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem,  
c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw 
na wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw,  
d) nauka samodzielnego korzystania z toalety, mycia zębów i spożywania posiłków;  
2) działania korekcyjno-kompensacyjne, umożliwiające dziecku osiągnięcie dojrzałości 
szkolnej, 
3) zajęcia przygotowujące dziecko do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych 
konkursach, imprezach artystycznych i okolicznościowych,  
4) działania umożliwiające realizację programów autorskich i innowacji poszerzających 
podstawę programową wychowania przedszkolnego,  
5) gry i zabawy wspomagające rozwój fizyczny i psychiczny dziecka, rozwijające 
zainteresowania dziecka otaczającym go światem oraz umożliwiające dziecku właściwy 
rozwój emocjonalny i społeczny.  
Zaproponowana w projekcie uchwały stawka za jedną godzinę zajęć przekraczająca 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wys. 0,18% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, co stanowi w 2011 r. kwotę zł. 2,50 ( 1.386,00 zł. x 0,18%) jest 
najbardziej zbliżona do obecnej opłaty, którą ponosi rodzic za pobyt dziecka w Publicznym 
Przedszkolu ''Zielona Dolina" w Żmigrodzie. W przypadku uczęszczania do przedszkola 
drugiego i kolejnego dziecka z rodziny wprowadza się ulgę w wys. 10% stawki godzinowej, 
co stanowi 0,25 zł. Szczegółowy sposób pobierania opłat za świadczone usługi 
przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego regulować będzie 
umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem dziecka 
(prawnym opiekunem). Opłata określona w uchwale nie dotyczy kosztów wyżywienia 



dziecka. Przepisy znowelizowanej ustawy o systemie oświaty wchodzą w życie z dniem 1 
września 2011 r., w związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
Radny Józef Łysikowski  
Ile wynosi obecnie opłata za przedszkole. 
Czy świadczenia wymienione w § 3 nie wchodzą w zakres świadczeń w wymiarze 5 
godzin dziennie, które są bezpłatne. 
Pani Mirela Skaczyło Dyrektor Przedszkola im. Zielonej Doliny  
Świadczenia, które są wymienione w § 3 projektu uchwały wykraczają poza zakres 
wymiaru 5 godzin dziennie, które są bezpłatne.  
Obecnie opłata za przedszkole wynosiła 146 zł, która od 1 września przestanie 
obowiązywać. Na dziś nie wiadomo, ile będzie godzin ponadprogramowych. Z rodzicami  
(opiekunami) będzie sporządzona umowa, w które rodzice określą ilość godzin 
ponadprogramowych, za które będą płacić. 
Pani Janina Pastwik kierownik Ref. Ośw. poprosiła o dodanie zapisu w § 7 po 
wymienionym nr uchwały dodać „z późn. zm.”, ponieważ uchwała była zmieniana. 
Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały wraz ze zmianą pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośni ( 12 głosami „za”) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.IX.78.2011 
Projekt uchwały nr 2 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Dolnośląskiego. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały nie został 
omówiony i poprosił o omówienie. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród 
Zmiana uchwały polega na tym, że do zadania budowy chodnika w Kliszkowicach w ciągu 
drogi wojewódzkiej zostaje dołożone 4.700 zł. Kwota zabezpiecza wynagrodzenie 
inspektora nadzoru, w związku z tym, że Gmina jest inwestorem zastępczym i ponosi 
koszty wynagrodzenia inspektora w całości.Zadanie w Kliszkowicach jest po przetargu. 
Natomiast przed przetargiem jest budowa chodnika w Radziądzu. Otwarcie ofert będzie 23 
sierpnia br. Inwestycje w Kliszkowicach i Radziądzu są realizowane przez województwo 
i gminę, które ponoszą koszty w 50%.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośni ( 12 głosami „za”) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.IX.79.2011 
Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały nie został 
omówiony i poprosił o omówienie Panią Annę Dobrowolską Skarbnika Gminy Żmigród. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy Żmigród. 
Pani Skarbnik poprosiła o naniesienie poprawki w §1 zamiast wyrazu „zmniejszenia” 
winno być „zwiększenia”, następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. 
Ogółem zwiększa się dochody o łączną kwotę 2.465.750,83 zł z tego: 
W dziale Transport i łączność w rozdziale Drogi publiczne gminne zwiększa się dochody  
o przyznaną dotację z Terenowego Funduszu Rekultywacji Gruntów Rolnych w wysokości 
231,840,-zł na przebudowę dróg gminnych. W rozdziale Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych zwiększa się dochody o otrzymaną dotację w wysokości  2.080.000,-zł na 
remont infrastruktury drogowej i komunikacyjnej. W dziale Administracja publiczna  
w rozdziale Spis powszechny zwiększa się planowane dochody o kwotę 13.977,-zł.  
W dziale różne rozliczenia, w rozdziale Część oświatowa subwencji ogólnej zwiększa się 
planowane dochody o kwotę przyznanej subwencji w wysokości 15 tys.zł na 
dofinansowanie remontów bieżących. W dziale Pomoc społeczna w rozdziale Ośrodki 
pomocy społecznej zwiększa się dochody o uzyskaną dotację w wysokości 124.933,83 zł 



w ramach projektu „Pracuję, więc jestem”. 
Wydatki ogółem zwiększa się o łączną kwotę 2.465.750,83 zł z tego: 
Wydatki bieżące zwiększa się w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale drogi 
publiczne gminne w wysokości 2.080.000,-zł na remont dróg. 
W dziale 750 Urzędu Gmin w rozdziale Spis powszechny planowane są w kwocie  
13.977,-zł wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń. 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami w rozdziale Promocji.  
Dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 1.500.-zł z rozdziału Pozostałe wydatki 
obronne do rozdziału Obrona cywilna. 
Dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami klasyfikacji w dziale Oświata  
i wychowanie, w rozdziałach Szkoły podstawowe, przedszkola pozostała działalność 
( wydatki w ramach realizowanych projektów przez Szkoły podstawowe wiejskie). 
Dokonuje się zwiększenia wydatków remontowych w ramach otrzymanej subwencji 
 w Szkole podstawowej w Żmigrodzie.  
W dziale 852 Pomoc społeczna dokonuje się przeniesień planowanych wydatków 
pomiędzy paragrafami oraz zwiększa się wydatki w rozdziale Ośrodki pomocy społecznej 
o kwotę 139.590,87 na realizację projektu „Pracuję, więc jestem”. 
Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w rozdziale Zadania w zakresie kultury fizycznej w kwocie 300,-zł.  
Zwiększa się wydatki majątkowe o łączną kwotę 231.840,-zł. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród omówił wydatki inwestycyjne. 
Na wstępie Burmistrz powiedział o sukcesie gminy, która otrzymała dotację w 100% na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 2.080.000,-zł .Część tej kwoty w 
wysokości 1.760.000,-zł jest kwotą na realizację dalszej części wału ( 1,5 km) w kierunku 
na polderze Jamnik. W wyniku powodzi zimowej,co Burmistrz podkreślił,w miejscu tego 
wały wystąpił problem. Druga część tej kwoty w wysokości 320 tys.zł jest przeznaczona na 
remonty mostów w mieście ( dwa mosty na Sąsiecznicy: za oczyszczalnią i na ul. Szkolnej 
oraz most na Baryczy).  
Dotacja z Terenowego Funduszu Gruntów Rolnych na drogi. Ze środków tych, zostaną 
wykonane drogi wewnętrzne, które były wcześniej realizowane przez gminę w pierwszym 
etapie, jako wykonanie podbudowy i zostały przygotowane do położenia dywanika 
asfaltowego są to drogi: Kliszkowice, Osiek Mały, Osiek, Dobrosławice, Dębno i Gatka, 
które zostaną wykonane w tym roku. W temacie łodzi dla OSP Burmistrz wyjaśnił, iż 
zmniejszenie wynika z tego,że zostanie przyznana pomoc z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Na łódź, która kosztuje ok.60 tys.zł, Gmina swoich środków 
przeznaczy w wysokości 13 tys.zł oraz 4 tys.zł na pompę. 
Budowa sali sportowej przy Szkole podstawowej w Powidzku w budżecie jest rozpisana  
na trzyletnie finansowanie, co jest spowodowane pomocą w formie dotacji  z Funduszu 
Kultury Fizycznej i Sportu.  Inwestycja została zgłoszona do odbioru i trwa procedura 
otrzymania pozwolenia na użytkowanie. 
Z zadania budowa Gimnazjum w Borzęcinie zostanie ściągnięta kwota w wysokości ok.80 
tys.zł. Ponadto temat budowy szkoły będzie konsultowany  z radnymi w miesiącu wrześniu 
przed sesją, kiedy ostatecznie zostanie podjęta decyzja, czy będzie budowana szkoła 
podstawowa, czy gimnazjum, a może w innym miejscu niż Borzęcin.  
Zostały zmniejszone środki o prawie 4 tys.zł z zakupu solarko-piaskarki. 
Budowa targowiska- Urząd Wojewódzki otrzymał pieniądze i w najbliższych dniach 
zostanie ogłoszony nabór. Gmina Żmigród złożyła wniosek. Można otrzymać dotację do 
miliona złotych w wysokości 60% wartości zadania. Stare targowisko do czasu 
wybudowania nowego będzie funkcjonowała w tym miejscu, gdzie obecnie. 
Burmistrz poinformował o korektach w zadaniach świetlic wiejskich oraz o pracach  
w parku przy rozarium, które zostały wstrzymane przez konserwatora na czas wykonania 
badań archeologicznych, ale już zostały wznowione.Burmistrz dodał,że konstrukcja 



rozarium, która została wykonana robi wrażenie, jako kubatura. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy na zakończenia omawiana zadań 
inwestycyjnych powiedział, że Gmina przekroczyła kwotę 50 milionów złoty w budżecie. 
Jest to bardzo dobra wiadomość, która w dużej mierze wynika z pozyskanych środków 
zewnętrznych.  
Radny Damian Sułkowski w sprawie załącznika nr 5 Transport i łączność poz.  
i przebudowa dróg w Żmigrodzie przy ul. Kmicica, Prusa, Podbipięty,Zagłoby  jest ”0”  
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy  
To zadanie od początku w budżecie zostało ujęte w inwestycjach. Obecnie po otrzymaniu 
dotacji zostało ujęte w wydatkach bieżących. 
Radny Leszek Kraszewski  
1.Poprosił o informacje na temat projektu GOPS „Pracuję wiec jestem” 
2.Czy są pieniądze na regulację rzeki Orlej?  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy  
Ad.1.Jest to już trzecia lub czwarta edycja projektu realizowanego przez GOPS „Pracuję 
wiec jestem”,a są to środku unijne z kapitału ludzkiego. Projektem są objęte osoby 
długotrwale bezrobotne. W ramach tego projektu głownie Panie mają zajęcia tj. wiary we 
własne możliwości, podniesienia swojej atrakcyjności na rynku pracy np. zrobienie prawo 
jazdy. Burmistrz dodał, że uczestniczył w spotkaniu podsumowującym projekty i słyszał, co 
było podkreślane przez wykładowców i uczestniczki, iż czas udziału w projekcie pozwolił 
im uwierzyć w siebie i swoją wartość. 
Ad.2. Regulacja rzeki Orlej  
To, co było planowane w tym roku do realizacji przez Dolnośląski Zarząd Melioracji, 
większość tych zadań jest realizowana lub w trakcie przetargów. Takie zadania jak: 
udrożnienie międzywali na Sąsiecznicy od ul. Dębowej do widełek z Baryczą, to pozwoli 
na zwiększenie przepustowości. Niestety nie ruszają udrożnienie na rzece Orlej i Baryczy 
ze względu na objęcie tych rzek NATURA 2000. Wymagany jest raport w sprawie 
oddziaływania na środowisko. Burmistrz dodał, że ma nadzieję, że prace nad raportem 
zakończą się jak najszybciej, żeby zadanie zrealizować w tym roku,aby na drugi rok środki 
nie były mniejsze. Na rzece Orlej jest do udrożnienia odcinek ok.7 km i 5 km na rzece 
Baryczy.  
Radny Henryk Bagiński  
Poprosił o informację, ile Pan pracuje z pierwszej edycji projektu „Pracuję wiec jestem”. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy wyjaśnił, że nie posiada informacji w tej 
sprawie ile Pań pracuje. Niepewno taką wiedzę ma Pani kierownik GOPS i na następnej 
sesji będzie mogła udzielić informacji w tej sprawie. 
Radny Mieczysław Klimczak w sprawie drogi w Kanclerzowicach. Podbudowa jest 
wykonana , należy położyć tylko dywanik. Kiedy zostanie zrealizowane? 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy dróg takich jak w Kanclerzowicach jest 
dużo, ale trzeba mieć pieniądze,żeby je zrobić. Na takie drogi, jak w Kanclerzowicach, 
droga w kierunku Kliszkowic, wnioski będą pisane w następnym roku do Terenowego 
Funduszu Gruntów Rolnych.Burmistrz wspomniał o kamieniu, który Gmina pozyskuje z 
inwestycji kolejowej, który będzie wykorzystany na inne drogi wewnętrzne tj. drogi 
gruntowe, przy których mieszkają ludzie.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował do Pana Burmistrza prośbę o 
dopilnowanie naprawy kładki na moście kolejowym, który jest przewidziany do remontu na 
rzece Sąsiecznicy.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy zapewnił, że sprawdzi czy remont kładki na 
moście kolejowym został ujęty.  
Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie (12 głosami "za") 



Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.IX.79.2011 
Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Żmigród na rok 2011 i lata następne. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały nie został 
omówiony i poprosił o omówienie Panią Annę Dobrowolską Skarbnika Gminy Żmigród. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy  
Zostały zaktualizowane kwoty dochodów i wydatków na lata 2011-2012.  
W zakresie dochodów majątkowych w 2011 roku zwiększono je o kwotę dofinansowania  
z Terenowego Funduszu Gruntów Rolnych. W zakresie przedsięwzięć, dodano nowe 
przedsięwzięcia tj. budowa targowiska miejskiego realizacja w latach 2011-2012, wartość 
zadania 1.773.000,-zł  Modernizacja sieci wodociągowej w m. Żmigród, realizacja zadania 
w latach 2011-2013 wartość zadania 2.501.830,-zł.Budowa sieci wodociągowej od  
ul. Poziomkowej do ul. Kościuszki w m. Żmigród, realizacja zadania w latach 2011-2013. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród uzupełnił wypowiedź Pani 
Skarbnik,że przy okazji przebudowy kanalizacji w mieście, zostały dodane zadania 
modernizacja sieci wodociągowej „ na ternie miasta,która wpłynie na jakość wody. 
Wykonanie modernizacji sieci wodociągowej w czasie trwania przebudowy kanalizacji 
będzie o wiele tańsze niż zajmowanie się modernizacją sieci wodociągowej w późniejszym 
okresie. Modernizacja sieci wodociągowej zostanie wykonana we wszystkich miejscach  
w mieście, gdzie jest wymagana tj. ok. 5 km wodociągu plus budowa nowej sieci 
wodociągowej w strefie. Środki na modernizację sieci wodociągowej będzie można 
pozyskać z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska ok. 60 % preferencyjnej 
pożyczki, która w 15% jest umarzana. Nowa sieć teletechniczna, która zostanie położona 
pozwoli w przyszłości udostępnić mieszkańcom wszystkie niezbędne i nowoczesne media. 
Zmiany w ustawie o sieci teletechnicznej pozwalają Gminie na eksploatowanie siecią, czyli 
zarabianiu. 
Radny Henryk Bagiński  
Poprosił o informację w sprawie sprzedaży mienia za I półrocze br. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród  
Sprzedaż na dzień dzisiejszy została zrealizowana na kwotę 3 milionów złotych. Ponadto 
kilka transakcji jest przygotowywanych, których sprzedaż jest pewna w granicach 1,5 
miliona złotych. Kolejna sprzedaż gruntu na strefie ok.2,5 ha dla Energomontażu oraz 
grunt przy ul. Sienkiewicza za ok.300 tys.zł (za nieruchomością p. Twardego), którą są 
zainteresowani przedsiębiorcy ze Żmigrodu.Plan sprzedaży powinien zostać wykonany. 
Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.IX.80.2011 
Projekt uchwały nr 5 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania  
w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu  Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały nie został 
omówiony i poprosił o omówienie Panią Grażynę Kalicką Kierownika Ref.ORP . 
Pani Grażyna Kalicka Kierownika Ref.ORP 
W dniu 4 sierpnia br. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił termin wyborów do 
Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, które odbędą się 9 października br. Kodeks 
wyborczy, który wszedł w życie od 1 sierpnia br. określa,że odrębne obwody głosowania 
powinny być utworzone najpóźniej na 35 dni przed dniem głosowania. Ponadto przepisy 
określają, że odrębne obwody tworzy się, kiedy w placówce będzie przebywać 
przynajmniej 15 osób w dniu głosowania. Szpital Rehabilitacyjny w Żmigrodzie ma 40 
łóżek. Pan Burmistrz zwrócił się do Dyrektora Szpitala z wnioskiem w sprawie utworzenia 
obwodu głosowania. Dyrektor Szpitala wydał opinię pozytywną w sprawie utworzenia 



odrębnego obwodu głosowania. 
Radny Damian Sułkowski  
W obwodzie głosowania w szpitalu bardzo mało ludzi bierze udział w wyborach. Jakie są 
koszty obsługi tego obwodu, czy jest konieczne tworzenie obwodu? W tych wyborach 
można głosować przez pełnomocnika, ponadto osoby tam przebywające są z poza naszej 
gminy i bardzo często nie posiadają zaświadczeń uprawniających do głosowania.  
Pani Grażyna Kalicka Kierownika Ref.ORP 
Obwód głosowania w szpitalu musi być, ponieważ w szpitalu przebywają pacjenci 
z województwa dolnośląskiego. W dniu 9 października br. zostaną przeprowadzone 
wybory do Sejmu i Senatu, nie można osób-pacjentów przebywających w szpitalu 
pozbawić możliwości głosowania. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród  
Frekwencja w szpitalu nigdy nie była duża, ale nieraz jedne głos może zadecydować 
o wynikach. 
Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.IX.81.2011 
Projekt uchwały nr 6 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Gminy Żmigród.  
Przewodniczący rady poinformował, że projekt uchwały pojawił się w ostatniej chwili  
z tego względu,że 5 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która 
zajmowała się tą skargą. Komisja Rewizyjna w tym temacie spotkała się dwukrotnie. 
Przewodniczący rady przypomniał radnym,że wszystkie materiały dotyczące sprawy 
zostały im przesłane. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem,zostały przygotowane przez 
Komisję Rewizyjną. Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Józefa Łysikowskiego o krótkie omówienie projektu uchwały. 
Radny Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Uzasadnienie przygotowane do projektu uchwały obrazuje sytuację, jaka miała miejsce. 
Przewodniczący komisji Józef Łysikowski wyjaśnił radnym, dlaczego skarga tak długo była 
rozpatrywana. Jednym i głównym powodem było ustalenie terminu posiedzenia komisji, 
ponieważ Pan R. Korytkowski -skarżący nie dysponował czasem,a ponadto okres wakacji 
to czas urlopów i członkowie komisji byli na urlopach. Reasumując można powiedzieć, 
zostało to zawarte w uzasadnieniu, termin odpowiedzi na pismo Pana R. Korytkowskiego 
nie został zachowany. Odpowiedzi na pismo Pana R. Korytkowskiego należało udzielić do 
1 czerwca br.,a pismo z urzędu zostało wysłane 2 czerwca br.. natomiast skarżący 
otrzymał pismo 6 czerwca br. Urząd przez osobę Pana Wojciecha Smolińskiego 
Sekretarza Gminy Żmigród przyznał,że termin nie został zachowany. Komisja Rewizyjna 
poprzez głosowanie uznała, że skarga była zasadna i dlatego przedłożyła projekt uchwały.  
Radny Henryk Bagiński  
Dlaczego skargę rozpatrywała Komisja Rewizyjna? W świetle obowiązujących przepisów 
skargę rozpatruje Rada i Rada np. zleca dla komisji rewizyjnej zbadanie zasadności 
skargi. Cytat: Ping pong, który trwał, naraził za przyzwoleniem Pana Przewodniczącego 
Rady, na stratę żmigrodzkiego podatnika, ponieważ dwa razy w tej sprawie spotkała się 
komisji rewizyjna. Przepis mówi również,że skargę powinno się załatwić na najbliższej 
sesji. Skarga wpłynęła w czerwcu i najbliższa sesja była 30 czerwca i można było temat 
rozpatrzyć na komisjach. Radny zgłosił wniosek,że jeżeli w naszej gminie nie ma uchwały 
w sprawie rozpatrywania skarg to należy taką uchwałę przygotować. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz 
Statut Gminy Zmigród w swoich zapisach nie ma procedur rozpatrywania skarg. Dlatego 
jest to kolejny przyczynek do wprowadzenia zmian w statucie. Skargę rozpatruje Rada i 
Rada dzisiaj skargę rozpatrzy. Natomiast merytorycznie wniosek należy przygotować, 



dlatego skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej, która temat przeanalizowała  
i przedłożyła dla Rady projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i Rada rozstrzyga skargę 
poprzez podjęcie uchwały. Dwukrotne spotkanie się w tej sprawie Komisji Rewizyjnej  
nadmiernie nie naraziło na straty finanse gminy.  
Pan Wojciech Smoliński Sekretarz Gminy Żmigród 
Kwestia rozpatrywania skarg jest szczegółowo opisana w Kodeksie Postępowania 
Administracyjnego. Wprowadzając do Statutu zapis dotyczący rozpatrywania skarg, czy 
podejmując uchwałę w sprawie rozpatrywania skarg musiałby zostać przepisana 
szczegóły z ustawy kpa . W tym momencie zostałoby to uchylone przez Nadzór 
Wojewody. Przy rozpatrywaniu skarg posługujemy się kpa. 
Radny Józef Łysikowski złożył wyjaśnienie w sprawie liczby spotkań komisji rewizyjnej 
Specjalnie w tej sprawie komisja spotkała się raz. Natomiast dwa razy zajmowała się 
tematem. Raz przy okazji zaplanowanego posiedzenia komisji. 
Radny Henryk Bagiński zwrócił się do Sekretarza Gminy Żmigród  
Przekazywanie skargi do rozpatrzenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego bez 
zgody Rady było nie zgodne z prawem.  
Pan Wojciech Smoliński Sekretarz Gminy Żmigród 
Kwestia dotycząca SKO pojawiła się w momencie zmiany przepisów dotyczących 
nieterminowego działania ze znaczną zwłoką urzędu na rzecz interesanta. Od 1 kwietnia 
obywatele mogą wnosić skargi do SKO. Dlatego, że ta skarga dotyczyła działania z lekkim 
opóźnieniem, po konsultacji z mecenas zdecydowaliśmy się na zaproponowanie wysłania 
pisma do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Niezwłocznie po decyzji SKO 
tematem ponownie zajęła się Komisja Rewizyjna. Mamy prawo pytać i szukać właściwego 
organu do rozpatrywania skargi.Nie była to znaczna zwłoka. 
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 11 głosami „za” 
    1 głosem „wstrzymującym”  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.IX.82.2011 
Po zakończeniu prac w punkcie Podjęcia uchwał, Przewodniczący Rady Jan 
Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Zamknięcia sesji. 
Przewodniczący rady wypowiedział słowa: 

ZAMYKAM IX SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.1415. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 


